
Rozsah právní ochrany D.A.S. poskytované 
provozovatelům/nájemcům vozidel pronajímaných společností 
ALD Automotive s.r.o. těmto osobám (dále jen „vozidlo/vozidla“). 
 

Výňatek z pojistné smlouvy číslo 2033095. 
 
Účelem pojištění právní ochrany dle této pojistné smlouvy je zmírnit nepříznivé důsledky 
událostí, při kterých pojištěná osoba v souvislosti s pojištěným vozidlem bez svého zavinění 
utrpěla věcnou nebo jinou majetkovou škodu, a to včetně škody, která má povahu ušlého 
zisku. 
 
I. Předmět pojištění 
 

Předmětem pojištění je uplatnění oprávněných občanskoprávních nároků pojištěné osoby na 
náhradu škody zakládajících se na ustanoveních o mimosmluvní zákonné odpovědnosti za 
škodu, pokud pojištěná osoba utrpí věcnou nebo jinou majetkovou škodu při událostech souvisejících 
s pojištěným vozidlem. 
Uplatňování oprávněných občanskoprávních nároků pojištěné osoby na náhradu škody 
prostřednictvím D.A.S. nezbavuje pojištěné osoby zákonných povinností k dalším osobám (zejména 
oznámení každé dopravní nehody v ČR Policii ČR, povinnosti vyplývající z leasingové smlouvy, 
povinnosti k dalším pojistitelům atd.). 
 
II. Pojištěné osoby 
 

a) vlastník, provozovatel, nájemce a držitel vozidla,  
b) každý oprávněný řidič vozidla, který vlastní příslušné platné řidičské oprávnění, 
c) cestující oprávněně přepravovaní ve vozidle, 
d) zemře-li pojištěná osoba, přechází právo na pojistné plnění z pojistné události na právoplatné  
    dědice.  
 
III. Územní rozsah platnosti 
 

Pojištění se vztahuje na všechny pojistné události, jež nastaly v evropských státech, středozemních 
ostrovních státech a státech  sousedících se Středozemním mořem a které podléhají pravomoci 
soudů v těchto oblastech. 
 
IV. Pojistné plnění 
 

Pojištění právní ochrany zahrnuje mimosoudní i soudní uplatňování občanskoprávních nároků 
pojištěné osoby na náhradu škody dle odstavce I. 
D.A.S. se v případě pojistné události zavazuje až do částky 300.000 Kč (pojistná částka) zajistit:  
a) poradenskou činnost, pomoc a podporu pojištěné osobě, 
b) finanční úhradu nezbytných výdajů, pokud je tyto zapotřebí účelně vynaložit v souvislosti  
    s uplatňováním občanskoprávních nároků pojištěné osoby na náhradu škody dle odstavce I, a to  
    konkrétně: 

b1) obvyklé a přiměřené odměny a výlohy právních zástupců, 
b2) poplatky a náklady na soudní řízení, 
b3) výdaje za soudně nařízené znalecké posudky, 
b4) náklady na provedení výkonu rozhodnutí, a to vždy náklady jednoho návrhu na výkon 

rozhodnutí na jeden exekuční titul, 
b5) výdaje a náklady protistrany a státu, které je pojištěná osoba povinna uhradit na základě 

soudního rozhodnutí, 
b6) náklady pojištěné osoby na cestu k soudnímu řízení, pokud je její přítomnost nařízena 

soudem. 
 
Podmíněné plnění 
ALD Automotive s.r.o., jako pojistník, má v případě vzniku pojistné události právo kdykoliv vyloučit 
pojistné plnění ve prospěch pojištěných osob. 
 
V. Pojistná částka 
 

Pojistitel poskytuje na každou pojistnou událost pojistné plnění až do výše 300.000 Kč, přičemž plnění 
pro všechny pojištěné osoby se sčítají. V případě poskytnutí pojistného plnění u pojistných událostí, 
které mají příčinnou a časovou souvislost, se jednotlivá plnění sčítají. 



VI. Výluky 
 

Pojištění právní ochrany pro vlastníky motorových vozidel nezahrnuje následující případy: 

• hájení právních zájmů pojištěných osob, které souvisejí s válečnými událostmi, vnitřními 
nepokoji, stávkami nebo nukleárními škodami, 

• spory mezi D.A.S. a pojištěnou osobou, 

• spory mezi osobami pojištěnými touto pojistnou smlouvou; toto však neplatí v případě prosazování 
zájmů pojistníka ve sporech s ostatními pojištěnými osobami, 

• uplatňování nároků, které byly na pojištěnou osobu převedeny, nebo které jsou uplatňovány jejím 
jménem pro třetí osobu, 

• právní zastupování ve sporech o náhradu škody, kterou třetí osoby uplatňují vůči pojištěné 
osobě (tj. spory ohledně škody, kterou způsobil sám pojištěný), 

• události, které nastaly 
o v době, kdy vozidlo nebylo pojištěno, 
o při řízení vozidla bez platného osvědčení o technickém průkazu, 
o při řízení vozidla bez příslušného platného řidičského oprávnění, 
o při řízení vozidla pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek, 
o při aktivní účasti na motoristických sportovních závodech včetně tréninkových jízd, 
o při uplatňování nároků na náhradu škody na podnikatelsky přepravovaném nákladu. 

 
 
VII. Vyřizování pojistné události 
 

Potřebuje-li pojištěná osoba uplatnit náhradu škody, oznámí pojištěná osoba tuto skutečnost do 
D.A.S., pracovníci právního oddělení D.A.S. posoudí vzniklou situaci a v případě dostatečných 
vyhlídek na úspěšné vyřízení pojistné události vede D.A.S. potřebná jednání s ohledem na nejlepší 
možný způsob uplatnění nároků pojištěné osoby na náhradu škody dle odstavce I. D.A.S. zajistí 
zastupování pojištěné osoby v řízeních mimosoudních, a pokud to bude potřebné, je D.A.S. 
připravena k prosazování zájmů pojištěných osob i soudní cestou. Ukáže-li se, že přes podporu 
poskytovanou ze strany D.A.S. je nezbytné pověřit zastupováním pojištěné osoby advokáta, může si 
pojištěná osoba sama zvolit vhodného zástupce, který má svoji kancelář v místě soudu nebo 
správního orgánu, příslušného k projednání věci v prvním stupni. 
 
 
Oznámení pojistné události je vhodné provést vyplněním příslušného formuláře a požadavek na 
pojistné plnění předat do D.A.S. prostřednictvím ALD Automotive s.r.o. 
K formuláři Oznámení pojistné události dle možností je vhodné připojit: 

o Kopii registračního průkazu pojištěného vozidla 
o Kopie dokladů prokazujících uváděné skutečnosti 
o Časový sled událostí 
o Popis škod a nároky pojištěných osob doložené kopiemi příslušných faktur a obdobných 

dokladů, fotografiemi poškozených věcí apod. 
V případě pochybností o možnosti uplatnění náhrady škody je možné D.A.S. požádat 
o doporučení, jakým způsobem je vhodné výši škody doložit. 

 
 
Uplatněním nároků na náhradu škody vůči osobě, která Vám škodu způsobila (nebo vůči 
pojišťovně, u které má škůdce sjednané pojištění odpovědnosti za způsobené škody), 
prostřednictvím D.A.S., budete minimalizovat rizika spojená s uplatněním Vašich nároků a 
zajistíte si efektivní prosazení Vašich oprávněných nároků. 
Pro uplatňování a prosazování Vašich oprávněných nároků Vám budou k dispozici jak specialisté 
D.A.S., tak právníci renomovaných advokátních kanceláří v celé Evropě. 
 
 
D.A.S. pojišťovna právní ochrany, a.s.; Benešovská 40; 101 00  Praha 10 
Call centrum D.A.S.: +420 267 990 711; fax: +420 267 990 722 
E-mail: das@das.cz 
TÍSŇOVÁ LINKA +420 603 500 005 pro případ potřeby bezodkladné právní rady související 
s uplatněním náhrady škody 
 
Úplné znění pojistné smlouvy číslo 2033095 má k dispozici ALD Automotive s.r.o. a v případě rozporu 
mezi tímto materiálem a textem pojistné smlouvy je platný text pojistné smlouvy. 

29.08.2024  ALD popis PS 2033095.doc 

mailto:das@das.cz

